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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ.  20ης/2017 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

Αριθ. Απόφασης  461/2017  
                  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Καθορισµός εισφορών για 
προγράµµατα εργαστηρίων της ∆/νσης 
Πολιτισµού για το διάστηµα από 
1/10/2017 έως 30/9/2018 

Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 27η του µήνα 
Σεπτεµβρίου του έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 20:00 συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 32791/22-9-2017 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στον ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
34. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΤΣΙΓΚΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΠΟΥΜΠΑ – ΚΑΛΤΣΑΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, ΑΓΓΕΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ,  ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτηση προσήλθε ο κ. Ε. 
Ανδρεόπουλος. 

Αποχωρήσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτηση αποχώρησαν οι κ.κ. Π. 
Αναστασιάδης και Α. Νταβίας, πριν τη συζήτηση του 2ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Μ. Κόσσυβας και Γ. Θωµάς και πριν τη ψηφοφορία του 2ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Α. Κιούσης.  
 
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος.   
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Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των 
πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 2ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης έδωσε τον λόγο στον Αντιδήµαρχο πολιτισµού κ. Σέργιο Γκάκα, ο οποίος αναφερόµενος 
στην υπ΄αρ. 32363/21-09-2017 εισήγηση του Τµήµατος Σχεδιασµού Πολιτιστικών ∆ράσεων της 
∆ιεύθυνσης Πολιτισµού και «Αετοπουλείου» Πολιτιστικού Κέντρου, είπε τα εξής: 
 
Σύµφωνα µε τις  διατάξεις  του άρθρου 19 του Β.∆. 24-9/20-10-58 «περί κωδικοποιήσεως εις 
ενιαίον κείµενον Νόµου και ισχυουσών διατάξεων περί των προσόδων των δήµων και 
κοινοτήτων», οι δήµοι δικαιούνται να επιβάλλουν τέλη  ή δικαιώµατα οριζόµενα µε απόφαση 
δηµοτικού συµβουλίου, για χρήση δηµοτικών κτηµάτων, έργων ή υπηρεσιών. 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», η 
Οικονοµική Επιτροπή εισηγείται προς το δηµοτικό συµβούλιο την επιβολή τελών, δικαιωµάτων 
και εισφορών. 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο ορίζει τους φόρους, τα τέλη, τα δικαιώµατα και τις εισφορές. 
 
Με την υπ΄αριθµ. 401/2016 Α.∆.Σ. καθορίστηκαν οι εισφορές για τα εργαστήρια της ∆/νσης 
Πολιτισµού για την περίοδο Ο.Ε. 2016-2017,  ως κατωτέρω:   

 
ΕΓΓΡΑΦΗ:                     έως 20,00€/άτοµο 
ΜΗΝΙΑΙΑ ΣΥΝ∆ΡΟΜΗ: έως 10,00€ /ΑΤΟΜΟ 

 
Επίσης προβλέπεται η εξαίρεση από την καταβολή της οικονοµικής προσφοράς των 
πολιτών που ανήκουν σε ευάλωτες κοινωνικές κατηγορίες. 
 
Με την υπ’αριθµ.705/2017 Απόφασή της η Οικονοµική Επιτροπή εισηγείται στο ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο για τις εισφορές που αφορούν τη  συµµετοχή στα προγράµµατα των εργαστηρίων της 
∆/νσης Πολιτισµού, για το διάστηµα από 1/10/2017 έως 30/9/2018, ως κάτωθι: 

 
ΕΓΓΡΑΦΗ               : 15,00€ /άτοµο 
ΜΗΝΙΑΙΑ ΕΙΣΦΟΡΑ: 10,00€ / άτοµο 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΑ ΠΑΚΕΤΑ: 
 

2 ΑΤΟΜΑ 3 ΑΤΟΜΑ 

15,00€/ΜΗΝΑ 
 

20,00€/ΜΗΝΑ 
 

• ∆ΩΡΕΑΝ για ανέργους (δηµότες - κάτοικοι Χαλανδρίου) µε ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό  
εισόδηµα έως 15.000€. (ισχύει για τον/την κάτοχο ανεργίας και τα προστατευόµενα µέλη της 
οικογένειας).   

 
• ∆ΩΡΕΑΝ Πολύτεκνοι (δηµότες – κάτοικοι Χαλανδρίου) µε ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό 

εισόδηµα έως 40.000,00€.  Με ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό εισόδηµα άνω των 40.000€ 
πληρώνουν το 50% της συµµετοχής τους. ( Ο πολύτεκνος γονέας και το τέκνο αυτού). 

 
• ∆ΩΡΕΑΝ Τρίτεκνοι (δηµότες – κάτοικοι Χαλανδρίου)µε ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό εισόδηµα 

έως  30.000€. Με  ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό εισόδηµα άνω των 30.000€ πληρώνουν το 
50% της συµµετοχής τους.  

 
• ∆ΩΡΕΑΝ για απόρους (δηµότες – κατοίκους) Χαλανδρίου.  
 
• Για τέκνα µονογονεϊκών οικογενειών της κατηγορίας άγαµων και χηρευσάντων προσώπων, 

καταβάλλεται το 50% της συµµετοχής τους. 
 
• Σε συνδυαστική χρήση  δύο (2) προγραµµάτων - έκπτωση 25%. Σε συνδυαστική χρήση άνω 

των δύο (2) προγραµµάτων, το τρίτο πρόγραµµα είναι ∆ΩΡΕΑΝ. 
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• Η εγγραφή για όλα τα εργαστήρια είναι υποχρεωτική και ανεξάρτητη από τη µηνιαία 

συνδροµή. 
 

Στις περιπτώσεις ειδικής τιµολόγησης ή ∆ωρεάν, απαιτείται η προσκόµιση δικαιολογητικών: 
 
Για την απόδειξη της ιδιότητας του ανέργου απαιτείται κάρτα ανεργίας. 
Για την απόδειξη της ιδιότητας του απόρου απαιτείται Πιστοποιητικό απορίας από την 
αρµόδια υπηρεσία κοινωνικής πρόνοιας του ∆ήµου. 
Για την απόδειξη της ιδιότητας του πολυτέκνου, πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης 
του ∆ήµου ή αντίστοιχο πιστοποιητικό αρµόδιας αλλοδαπής αρχής, συνοδευόµενα από 
πιστοποιητικό της Ανώτατης Οµοσπονδίας Πολυτέκνων Ελλάδος (ΑΣΠΕ). 
Για την απόδειξη της ιδιότητας τριτέκνου, πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης του 
∆ήµου ή αντίστοιχο πιστοποιητικό αρµόδιας αλλοδαπής αρχής. 
Για την απόδειξη της µόνιµης κατοικίας θα προσκοµίζεται το έντυπο Ε1 της δήλωσης φόρου 
εισοδήµατος φορολογικού έτους εισοδήµατος 2016 και αντίγραφο λογαριασµού ∆ΕΚΟ.  
Για την απόδειξη των εισοδηµατικών κριτηρίων, απαιτείται το έντυπο Ε1 της δήλωσης 
φόρου εισοδήµατος φορολογικού έτους  2016. 
Οι συµµετέχοντες οφείλουν να καταθέσουν µαζί µε την αίτηση τους και  όλα τα απαιτούµενα 
δικαιολογητικά άλλως η εγγραφή και η συµµετοχή στα προγράµµατα δεν µπορεί να  γίνει 
αποδεκτή. 
Σε κάθε περίπτωση η γραµµατεία, όταν αυτό κρίνεται αναγκαίο, µπορεί να ζητήσει πέραν των 
ανωτέρω δικαιολογητικών. 
Η µηνιαία συνδροµή προκαταβάλλεται.  
Σε περίπτωση αποχής από το πρόγραµµα το καταβληθέν αντίτιµο και η εγγραφή δεν 
επιστρέφονται. 
Σε συµµετέχοντες που δεν έχουν τακτοποιήσει τις οικονοµικές τους υποχρεώσεις εµπρόθεσµα, 
δεν επιτρέπεται η περαιτέρω συµµετοχή τους στα προγράµµατα.   
 
Όλα τα προγράµµατα της µουσικής εκπαίδευσης (εκµάθηση µουσικών οργάνων, χορωδίες και 
πρόγραµµα Carl Orff) προσφέρονται δωρεάν. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω ζητείται η λήψη σχετικής απόφασης καθορισµού των εισφορών για τη 
συµµετοχή στα προγράµµατα των εργαστηρίων της ∆ιεύθυνσης Πολιτισµού, ως ανωτέρω. 
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
τον καθορισµό εισφορών για τη συµµετοχή στα προγράµµατα των εργαστηρίων της ∆/νσης 
Πολιτισµού, για το διάστηµα από 1/10/2017 έως 30/9/2018, ως κάτωθι: 
 
ΕΓΓΡΑΦΗ               : 15,00€ /άτοµο 
ΜΗΝΙΑΙΑ ΕΙΣΦΟΡΑ: 10,00€ / άτοµο 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΑ ΠΑΚΕΤΑ: 
 

2 ΑΤΟΜΑ 3 ΑΤΟΜΑ 

15,00€/ΜΗΝΑ 
 

20,00€/ΜΗΝΑ 
 

 

ΑΔΑ: ΩΣΦΔΩΗΔ-9ΥΦ



 4 

 
 
• ∆ΩΡΕΑΝ για ανέργους (δηµότες - κάτοικοι Χαλανδρίου) µε ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό  

εισόδηµα έως 15.000€.(ισχύει για τον/την κάτοχο ανεργίας και τα προστατευόµενα µέλη της 
οικογένειας).   

 
• ∆ΩΡΕΑΝ Πολύτεκνοι (δηµότες – κάτοικοι Χαλανδρίου) µε ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό 

εισόδηµα έως 40.000,00€.  Με ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό εισόδηµα άνω των 40.000€ 
πληρώνουν το 50% της συµµετοχής τους. ( Ο πολύτεκνος γονέας και το τέκνο αυτού). 

 
• ∆ΩΡΕΑΝ Τρίτεκνοι (δηµότες – κάτοικοι Χαλανδρίου) µε ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό 

εισόδηµα έως 30.000€. Με  ετήσιο δηλωθέν οικογενειακό εισόδηµα άνω των 30.000€ 
πληρώνουν το 50% της συµµετοχής τους.  

 
• ∆ΩΡΕΑΝ για απόρους (δηµότες – κατοίκους) Χαλανδρίου.  
 
• Για τέκνα µονογονεϊκών οικογενειών της κατηγορίας άγαµων και χηρευσάντων προσώπων, 

καταβάλλεται το 50% της συµµετοχής τους. 
 
• Σε συνδυαστική χρήση  δύο (2) προγραµµάτων - έκπτωση 25%. Σε συνδυαστική χρήση άνω 

των δύο (2) προγραµµάτων, το τρίτο πρόγραµµα είναι ∆ΩΡΕΑΝ. 
 
• Η εγγραφή για όλα τα εργαστήρια είναι υποχρεωτική και ανεξάρτητη από τη µηνιαία 

συνδροµή. 
 

Στις περιπτώσεις ειδικής τιµολόγησης ή ∆ωρεάν, απαιτείται η προσκόµιση δικαιολογητικών: 
 
Για την απόδειξη της ιδιότητας του ανέργου απαιτείται κάρτα ανεργίας. 
Για την απόδειξη της ιδιότητας του απόρου απαιτείται Πιστοποιητικό απορίας από την 
αρµόδια υπηρεσία κοινωνικής πρόνοιας του ∆ήµου. 
Για την απόδειξη της ιδιότητας του πολυτέκνου, πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης 
του ∆ήµου ή αντίστοιχο πιστοποιητικό αρµόδιας αλλοδαπής αρχής, συνοδευόµενα από 
πιστοποιητικό της Ανώτατης Οµοσπονδίας Πολυτέκνων Ελλάδος (ΑΣΠΕ). 
Για την απόδειξη της ιδιότητας τριτέκνου, πιστοποιητικό οικογενειακής κατάστασης του 
∆ήµου ή αντίστοιχο πιστοποιητικό αρµόδιας αλλοδαπής αρχής. 
Για την απόδειξη της µόνιµης κατοικίας θα προσκοµίζεται το έντυπο Ε1 της δήλωσης φόρου 
εισοδήµατος φορολογικού έτους εισοδήµατος 2016 και αντίγραφο λογαριασµού ∆ΕΚΟ.  
Για την απόδειξη των εισοδηµατικών κριτηρίων, απαιτείται το έντυπο Ε1 της δήλωσης 
φόρου εισοδήµατος φορολογικού έτους  2016. 
Οι συµµετέχοντες οφείλουν να καταθέσουν µαζί µε την αίτηση τους και  όλα τα απαιτούµενα 
δικαιολογητικά άλλως η εγγραφή και η συµµετοχή στα προγράµµατα δεν µπορεί να  γίνει 
αποδεκτή. 
Σε κάθε περίπτωση η γραµµατεία, όταν αυτό κρίνεται αναγκαίο, µπορεί να ζητήσει πέραν των 
ανωτέρω δικαιολογητικών. 
Η µηνιαία συνδροµή προκαταβάλλεται.  
Σε περίπτωση αποχής από το πρόγραµµα το καταβληθέν αντίτιµο και η εγγραφή δεν 
επιστρέφονται. 
Σε συµµετέχοντες που δεν έχουν τακτοποιήσει τις οικονοµικές τους υποχρεώσεις εµπρόθεσµα, 
δεν επιτρέπεται η περαιτέρω συµµετοχή τους στα προγράµµατα.   
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Όλα τα προγράµµατα της µουσικής εκπαίδευσης (εκµάθηση µουσικών οργάνων, χορωδίες και 
πρόγραµµα Carl Orff) προσφέρονται δωρεάν. 
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 461/2017. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
        
            Χαλάνδρι, 28/9/2017 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., 
ΒΑΖΑΚΑ Β., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι., 
ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α., ΤΣΙΓΚΟΣ 
Κ., ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ∆., ΜΠΟΥΜΠΑ – ΚΑΛΤΣΑΚΑ Κ., 
ΑΓΓΕΛΗΣ Κ., ΝΙΩΤΗ Ε., ΛΟΤΣΑΡΗ Μ., 
ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Π., ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ Ε., 
ΚΑΖΑΝΗ Α., ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ Ι., 
ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν., ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Θ., ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ 
Γ., ΜΑΖΗ Χ., ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α.,  ΦΑΣΙΤΣΑ Κ. 

 
  

 

ΑΔΑ: ΩΣΦΔΩΗΔ-9ΥΦ


		2017-10-02T08:17:42+0300
	Athens




